

Musternr.: M2923

Produktbeschreibung:

Müslimischung

Besonderheiten:

Gluten [mg/kg]: <20 (ELISA)

Optische und sensorische Eigenschaften:

Optik: Mischung aus Getreideextrudaten und Trockenfrüchten

Geruch: arttypisch, kein Fremdgeruch

Geschmack: arttypisch, kein Fremdgeschmack

Textur/Struktur: knusprig, aber nicht hart

Zutaten:

geröstete Sojaflocken, Mais, Sultaninen, Aprikosen, Ananas, Buchweizenmehl*, Maisgrieß, Kokosnuss, Zucker, Rohrohrzucker, Salz, Trennmittel: Reismehl, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Säuerungsmittel: Citronensäure

Lagerung und Haltbarkeit (im verschlossenen Originalgebilde):

Lagerbedingungen: kühl, trocken und lichtgeschützt lagern

Musternr.: M2923

Allergene Stoffe (gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011. Anhang II):

	Allergene aus Rezeptur	Allergene auf Linie (*)
Glutenhaltiges Getreide	nicht enthalten	Carry over
Krebstiere	nicht enthalten	
Eier	nicht enthalten	
Fisch	nicht enthalten	
Erdnüsse	nicht enthalten	
Sojabohnen	enthalten	
Milch (einschl. Laktose)	nicht enthalten	Carry over
Schalenfrüchte	nicht enthalten	
Sellerie	nicht enthalten	
Senf	nicht enthalten	
Sesamsamen	nicht enthalten	
Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/kg)	nicht enthalten	
Lupinen	nicht enthalten	
Weichtiere	nicht enthalten	

(*)Erbacher hat ein Allergen-Management-System installiert. Dennoch können Spuren von Allergenen nicht vollständig vermieden werden.